
Strana 1 (celkem 4) 

LABOR-KOMPLET s.r.o. 

181 00 Praha 8, Hlivická 416 

        tel: +420 233 556 106, 233 541 066;  

fax: +420 233 312 407  

www.laborkomplet.cz 

e-mail: info@laborkomplet.cz 

 

 

Kupní smlouva 

 
 

 

Článek 1 

Smluvní strany  

 

Objednatel: 

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 

Konstantinova 1500/50 

149 00 Praha 4 
se sídlem Konstantinova 1500/50, 149 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 49366629 

DIČ:  ---- 

zast.  RNDr. Janem Peřinou - ředitelem   

 (dále jen “objednatel”) 

 

 

Dodavatel: LABOR - KOMPLET, s.r.o. 
se sídlem Hlivická 416, 181 00 Praha 8, Česká republika 

IČ: 25781057 

DIČ: CZ25781057 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 69651 

zast. Ladislavem Bruknerem -  jednatelem 

 

kanceláře a korespondenční adresa: 

LABOR-KOMPLET s.r.o. 

Mladoboleslavská 419 

277 32 Byšice 

Tel: +420 233 556 106 

info@laborkomplet.cz 

 (dále jen “dodavatel”) 

 

uzavírají tuto 

Smlouvu o dodávce laboratorní digestoře 
 

"Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015, o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium 

Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500." 



Strana 2 (celkem 4) 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

 

1.  Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele dílo, které má podobu výroby a dodávky laboratorní 

digestoře.  

 

 

 

Článek 3 

Doba plnění a místo 

1.  Dodavatel se zavazuje provést dílo do  6-ti týdnů od dne doručení této objednatelem potvrzené kupní smlouvy zpět dodavateli.  

2.  Dodavatel provede dodávku zboží na této adrese objednatele. 

 

 

 

Článek 4 

Cena díla  

1. Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena předmětu díla podle čl. 2 je  92 890,-Kč bez DPH (slovy: devadesát dva tisíc osm 

set devadesát korun českých), DPH 21% 19 506,90 Kč, celková cena včetně DPH 21% 112 396,90 Kč. 

2. Dohodnutá cena v předchozím odstavci zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s provedením dodáním zboží, včetně 

nákladů dodavatele na dopravu. 

3. Po předání a převzetí díla je dodavatel oprávněn vystavit fakturu v podobě daňového dokladu. Tento doklad musí mít 

náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat přesné aktuální označení objednatele a dodavatele, jejich 

bankovní spojení, datum splatnosti, celkovou fakturovanou částku. Faktura je splatná do 14 dní ode dne předání a převzetí 

díla. 

 

 

Článek 5 

Předávání a přejímání díla  

1. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 

odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

2. Nebezpečí škody na věci přechází ze dodavatele na objednatele v okamžiku předání a převzetí díla. 

 

 

Článek 6 

Přechod vlastnického práva 

 

1.  Vlastnické právo přechází ze dodavatele na objednatele v okamžiku zaplacení celé ceny díla na účet dodavatele 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Článek 7 

Záruka 

 

1.  Dodavatel se zavazuje, že dílo bude po dobu dvou let od předání a převzetí objednatelem způsobilé pro použití k obvyklému 

účelu. Záruka se nevztahuje na vady, které vznikly mimořádným namáháním věcí, jejich nadměrným opotřebením  a zjevně 

nevhodným způsobem používání.  

2.  Vady zjištěné po předání a převzetí je objednatel oprávněn uplatnit u dodavatele písemnou formou. V reklamaci je objednatel 

povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

3.  Objednatel je povinen uplatnit nárok z odpovědnosti za vady díla pouze u zhotovitele. Nechá-li objednatel opravit dílo v 

záruční době u jiného subjektu než u zhotovitele, potom nemá objednatel vůči zhotoviteli žádný nárok na náhradu vzniklých 

nákladů. V případě oprav nebo jiných zásahů do díla či prodané věci v průběhu záruční doby jinou osobou než zhotovitelem, 

ztrácí objednatel práva z poskytnuté záruky, tzn., že záruka zaniká. 

4.  V případě, že zařízení obsahuje filtrační kazetu popř. jiné zařízení, které slouží k záchytu nebo odloučení pro lidské zdraví 

nebo životnímu prostředí škodlivých látek, poskytuje se záruka na dobré provedení kazety záruka 6 měsíců od uvedení do 

provozu. Aktivní uhlí popř. jiný sorpční materiál je spotřebním materiálem, nevztahuje se na něj záruka a je třeba jej 

v pravidelných intervalech měnit a kontrolovat. 

5.  Objednatel je povinen v záruční době zhotovitele neprodleně informovat o případných změnách podmínek pro provoz 

zařízení, zejména v případě změny vnějšího prostředí nebo nebezpečí vzniku agresivních sloučenin při provozu zařízení (např. 

HCl, Cl2, F, HF, SO2, H2S, SO3  atd.). Objednatel zodpovídá za to, že v místnosti, kde bude zařízení umístěno budou 

dodrženy provozní podmínky definované normou ČSN 332000-5-51: Teplota okolí, relativní vlhkost AB5  (od +5°C do 

+40°C, 5% až 80%) Nadmořská výška AC1 (£ 2000m) Výskyt vody AD1 (zanedbatelný),  Výskyt korozivních 

látek AF1 (zanedbatelný), Mechanické namáhání AG1 (žádné),  Vibrace AH1 (mírné), Dotyk se zemí BC4 (trvalý), 

 Schopnost osob BA4 (osoby poučené) . 

6.  Objednatel prohlašuje, že ovládá obecné zásady laboratorní praxe a je si vědom, nebezpečí které vzniká při práci v laboratorní 

digestoři, která nemá dostatečně funkční odsávání z prostoru digestoře (a případně spodních skříněk). Zařízení musí být vždy 

používáno pouze při zapnutém a funkčním odsávání. Používat laboratorní digestoř bez zapnutého a funkčního odsávání je 

zcela zakázáno. 

7.  Při neoprávněné reklamaci zařízení uhradí objednatel náklady spojené s vyřízením této reklamace (tj. práce servisního 

technika, materiál, kilometrovné a čas strávený na cestě). 

8.  Záruka se nevztahuje na: 

- filtrační kazetu popř. jiné zařízení, které slouží k záchytu nebo odloučení pro lidské zdraví nebo životnímu prostředí 

škodlivých látek - považované za spotřební materiál (pokud je součástí dodávky) 

 - běžné opotřebení dílců související s používáním zařízení, - vady způsobené nevhodným zacházením objednatele 

s dílem nebo nevhodnou manipulací, - vady způsobené odchylkami v elektrické síti, - vady ve spojitosti s živelnou 

pohromou, případně jinými událostmi vis maior, - vady vzniklé ve spojitosti s porušením nebo nerespektováním pokynů 

pro instalaci, obsluhu a provozování zařízení, - poškození zařízení způsobené užíváním pro jiný účel nebo technologii než 

je určeno, - škody způsobené porušením předpisů bezpečnosti práce 

 

Článek 8 

Smluvní pokuty  

1. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty v těchto případech: 

a)  v případě prodlení s dodáním smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení  z dohodnuté ceny  

      díla. Cenou je cena včetně DPH. 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli tyto smluví pokuty : 

a)     smluvní pokutu ve výši 0,05% denně za prodlení se zaplacením faktury. Cenou je cena včetně DPH. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

Článek 9 

Ukončení smluvního vztahu  

1.  Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, 



Strana 4 (celkem 4) 

jinak je neplatná. 

2.  Objednatel nebo dodavatel mají právo od smlouvy odstoupit v  porušení povinnosti stanovené kogentně zákoníkem. 

3.  Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má 

za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání. 

 

 

 

 

 

 

Článek 10 

Závěrečné ustanovení 

 

1.  Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou, jinak jsou neplatné. 

2.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

3.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

4.  Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeny a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné 

a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 28.11.2017      V Praze dne 6.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

  objednatel       dodavatel 

 

 

 

 

 

 


